網路版

 第1頁，共2頁

國家運輸安全調查委員會第 70次委員會議紀錄

壹、 時    間：中華民國 113 年 12 月 13 日（星期五）下午 2 時

貳、 地    點：本會 11 樓 1101 會議室

參、 主    席：林主任委員信得                    紀錄：張雅婷

肆、 出（列）席人員：（詳簽到單）

伍、 報告事項

一、 會務報告

二、 1131014 鈺洲啟航輪於基隆港觸碰碼頭橋式起重機事故初報

三、 1131023 台達二號液化天然氣船於臺中港出港時觸碰防波堤事

故初報

四、 1131031 鈺洲啟航雜貨船於野柳岸際擱淺事故初報

五、 1131104 安捷航空 B-86002 金門機場重落地事故初報

六、 1131117 臺北市大有公車忠孝東路往東鎮江街口追撞大都會公

車事故初報

主席裁示：洽悉。

陸、 討論事項

一、 1121125 進安海豹娛樂漁業漁船與平安輪拖帶之運輸駁船於安

平漁港外海碰撞人員落海失蹤事故調查報告草案國家通訊傳播

委員會及進安海豹船東來會陳述意見

       決議：

同意調查小組意見，修正後照案通過。

二、 1120614通勇丙酮混合物聯結車國道 1號往北竹北路段翻覆事故

調查報告草案交通部來會陳述意見

       決議：

(一) 修正報告草案文字內容如下：致交通部之運輸改善建議第 2

點: 「評估增訂中型散裝桶(Intermediate Bulk Container, IBC)

運輸管理措施，要求所有載運危險物品之 IBC 桶須通過檢

驗，以確保使用 IBC桶運輸危險物品時的安全性和可靠性。」

網路版

 第2頁，共2頁

(二) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

三、 1120807台灣虎航 IT237於桃園國際機場落地後飛航組員短暫失

能事故調查報告草案審議（複審）

決議：

同意調查小組意見，修正後照案通過。

四、 1130604 吉穩 1688 號漁船於南太平洋公海失火後沉沒事故調查

報告草案審議（複審）

決議：

同意調查小組意見，修正後照案通過。

五、 1120825臺港 13302號拖船與新臺馬客貨船於連江縣福澳港發生

碰撞事故調查報告草案審議（初審）

決議：

同意調查小組意見，修正後照案通過。

六、 1121213巡護 9號漁業巡護船與大洋半貨櫃船澎湖七美嶼外海碰

撞事故調查報告草案審議（複審）

決議：

同意調查小組意見，修正後照案通過。

柒、 散會：下午 6 時。